1

えちご・ものづくりダイバーシティ・コンソーシアム準備委員会

第 1 回運営委員会議事概要（要旨）

日時・方法： 令和 4年 5月 10 日(木)10:30～11：30, Zoom ミーティング

出席者  ： 長岡工業高等専門学校（長岡高専）1名

       株式会社イートラスト（イートラスト）1名

       たかの社会保険労務士事務所 1名

       長岡技術科学大学（技大）4名

コンソ―シアム準備委員会への参加呼びかけについて

 オブザーバーは、意識啓発を目的とするイベント（シンポジウム等）に参加可能とし、それ

以外の取組（学生との交流会、研究者と技術者との交流会等）は、準備委員会会員限定で行

う。

 現在、技大で開発を進めているオンライン・コンテンツの利用について、将来、有料コンテ

ンツについては、準備委員会会員は格安で利用できるようにするといった方向で検討してい

く。

 運営委員会での協議事項・決定事項を HP上で公表するなど、コンソーシアム設立に向けた進

捗を周知する。

コンソーシアム準備委員会の今年度事業計画について

 シンポジウム・準備委員会総会（連携機関・協力機関会合）については、2022 年 11 月 30 日

（水）に開催が決定した。

 技大「ダイバーシティ授業」における企業と学生との交流会については、企業と学生との交

流会における参加企業は、正会員を対象とすることとなった。

以上